
DIÁRIO OFICIAL Dk UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022 

P4 	
AVISO 1)8 LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNIIO NC 1912022-SEAGJSRP 

A Pregoeira comunica aos interessados a alteração ao Edital da Licitação Pregão 
Eletrônico 0n 1912022-SEAGÍSRP, cujo objo ta é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de 
sistema informatizado e integrado com ut lização de cartões magnéticos microprocessados 
cloro coro cJrip, para manutenção dos veículos oficiais de diversas Secretarias do Município 
de Viçosa do Ceará/CE, ficando adiada a bertura para o próximo dia 22 de dezembro de 
2022, permanecendo os mesmos horá ias. As alterações estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:008 às 17:00hs, 
moo endereço Rua José Joaquim de Carval lo, 473, Centro. 

Viço.a do Ceará/CE, 7 de dezembro de 2022. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO IDA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA M JNICIPAL DE ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

Càd. CidadES - TCCES: 2022.0048070000] .01.0043. 
Tornada  de Preços NO 2312022 

O Município de Alegre/ES, au avós de sua Comissão Permanente de Licitação-
CPL, torna público que às 14 horas do di: 23 de dezembro de 2022, no Setor de Licitações 
da PMA, realizara licitação na modaíid de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, mediante o regime de EMPRI ITADA POR PREÇO UNITÁRIO, crio objeto é a 
contratação de empresa especializada pa -a a execução de REFORMA DA SALA DE MUSICA 
NO SOLAR MIGUEL SIMÃO, MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Contrato de Repasse N 
9039(M/20201MTUR). O Edital completo poderá ser obtido no síte: www.ulegre.es.gov.br . 
Demais inFormações poderão ser obtidas pelo endereço de e-mail 
icitacaoaIegre@gmail.com . 

Tomada Da Preço NO 02212022 - CÓOL cIdadES - TCCES: 
2022.004.EO700001.01.0042. O Municí1io de Alegre/ES, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação-CPI, torna púb ico que às 09 horas do dia 23 de dezembro de 
2022, no Setor de Licitações da PMA, re5 lizará licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, medianie o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de PAVIMENTAÇÃO 
E DRENAGEM DA RUA FRANCISCO ARCIN, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Contrato de 
Repasse 001)/MOR NO 90359612020 - Operação 1072135.97). O Edital completo poderá ser 
obtido no sire: www.alegre.es.gov.br . Demais informações poderão ser obtidas pelo 
endereço de e-mail licitacaoaIegrel]gmstLcom. 

Pregão 	Eletrônico 	NO 	04912022 	- 	Cõd, 	CidadES 	- 	TCOES: 
2022.004f0700001.01.0044. Município d: Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público que realizará licitação nu modalidade Pregão Eletrônico, no site 
www.cornprau.govbr com critério de juigamersto MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPR1SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SECRETÁRIA DE CULTURA, REFERENTE 
AO CONVÉNIO 9039(14/2020 - MINISTER O DO TURISMO. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 
20 de DEZEMBRO de 2022. HORÁRIO: C8:00 horas (horário de Brasilia). LOCAL: Portal de 
Compras do Governo Federal - www.comnpras.gov.br . O Edital poderá ser retiradono cite: 
www.alegre.es.gov.br  e www.compras.1:ovbr. Demais informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail Iicitacaoalegre@gmailconr c a compi -asalegre.es.gov.br . 

WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura de Cachoeira de lapemirim/ES, através da Comissão de Pregão, torna 
pública a realização do Pregão Eletrônir o ri0 05812022 - ID 977793. Objeto: Aquisição de 
Géneros Alimentícios - Cereais. Acolhimeii to das propostas a partir de 08/12/2022 às 17Is45min. 
Abertr.wa de propostas dia 21j1212022 às 9h. Sessão de disputa dia 2211212022 às 8h. 

Edital 	disponível 	r os 	sites 	www.Iicitacoes-e.com.br 	e 
www.cacboeiro.es.gov.br/licrtacao.  

Cachor-iro de Itapemlrím/ES, 7 de dezembro de 2022. 
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA 

Pregoeira 

AVISO 

O Município de Cachoeira de ltapemnirimnr/ES, através da Comissão de Licitação, 
comunica que, na forma disposta no a tigo 109, inciso 1, b", da Lei 8.666193. fica aberto 
o prazo de 05 dias úteis, a partir dest: publicaçáo, pura interposição de recursos, quanto 
ao resultado do julgamento das propostas comerciais referentes à Tomada de Preços n° 
00812022, cujo abjeto é a contratação Je empresa para execução de obra para construção 
da CItAS (Centro de Referência de Assi ,rérrcia Social) de Soturno. Distrito de Cachoeira de 
Itapemirim/ES. 

Cachoeira de ltapemirimn/ES, 7 de dezembro de 2022. 
tRIOS MOREIRA DE AGUIAR 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA 

AVO O DE LICITAÇÃO 

TOMADA 28 PREÇOS N 2612022 

ID CIDADES 2022.019E050000201.00I1i 
O Município de Colatina/ES toma público que às 096 JOmin, do dia 28 de 

dezembro de 2022, realizará a abertura da Tomada de Preços n. 02612022, cujo abjeto é 
a contratação de empresa especializa la pura construção da Unidade de Saúde l-Ionóeio 
Fraga - Cônego Odiará Meyers, no b irro Honório Fraga, município de Colatina/ES. 

Edital disponível no site: "l:ttp://www.colutina.es.gov.br' 

BERNARDO MACHADO CHISTE 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVtaO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4812022 

ID: 2022024E0700001.01.0073 
o Município de Dores da Rico Preto, atrases do Pregoeiro, torna público que 

realizará PREGÃO ELETRÔNICO. 
Objeto: Aquisição de nobiliário e eletrodomésticos para atender às 

necessidades das Secretarias Municip.ris de Obras e Serviços Urbanos, e Saúde. 
Abertura da Sessão: às 09100min do dia 2211212022. 
Inicio da disputa: às 09h01)min do dia 2211212022. 
Edital Completo nos sites: www.prrrdrp.es.gov.br  
www.portaldecompraspub icas.com.br . 
Informações: Sr. João Otá io ou Si. Helder CurelI,, Tel. (28) 3559-1102. 

Dores rio Rio Preto, 7 de dezembro de 2022. 
JOÃO OTAVIO DA SILVA MAL.AQUIAS 

Pregoeiro 

3. 	Erro d001xnmio pode o, ',erSfcadu n.. 0-idunço elrivt'roo 
vi 	hrrp./fox.in.gvo.b,/xstencovivde.ho 1. polo iàdigo 0530202212asou237  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 912022 

O Município de Ecoponanga/ES torna público, para conhecimento dos 
interessados que, realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é aCONTR,ATAC.ÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERV1COS IDE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA SÃO PEDRO NO DISTRITO DE 
IMBURANA. 

A realização do certame está prevista para o dia 0310112023 
sede da CPI., a Rua Suelon Dias Mendonça, 09  20, Centro, Ecoporangai 

O Edital completo está à disposição dos interessados no ex 
www.ecoporanga.es.gov.br . 	Informações 	através 
Iicitacao@ecoporanga.es.gov.br  

Processo: 884912022 
Valor: 683.795,98 
ID: 2022.025800001.01.0030 

LOCAS ANTUNES DE SÃ 
Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 812022 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão Permanente de 
Licitações, com base no que dispõe a art 48, 63 2  da Lei e2  8.666193 NOTIFICO. A empresa 
CONSTRUTORA MARTEILO LTOA, participante do presente procedimento para que no prazo 
de até 08 (oito) dias úteis, a contar da publicação do estrato deste resultado, apresentem 
os documentos indicados na Aza de julgamento da proposta de preços devidamente 
corrigidos e/ou complementados. 

Informações poderão ser solicitadas na sede da Prefeitura de Ecoporanga/ES, à 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 0700 às 11:00 e 13:00 às 36:00 horas, 
de segunda á sesta-feira ou pela e-mail: licitacao@ecoponanga.es.gov.br.  

Processo: 781512022 
ID: 2022025E060000101.0003 

LUCAS ANTUNES DE sÃ 
Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 512022 

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA DA LICITAÇÃO nu 
modalidade TOMADA DE PREÇO NO 00512022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 
20.483/2022. cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
PARA ELABORAÇÃO DOS ANTEPROJETOS DE ENGENHARIA PARA INTERRUPÇÃO DO 
PROCESSO DE EROSÃO E RESTAURAÇÃO DA PRAIA DO MORRO, MUNICIPIO DE GUARAI°AR1, 
COM O OBJETIVO DE PERMITIR O USO CONTÍNUO DA PRAIA POR TURISTAS E BANHISTAS 
LOCAIS, BEM COMO PROTEGER AS EDIFICAÇÕES EXISTENTES, TAIS COMO A AVENIDA 
LITORÂNEA, QUADRAS DE ESPORTES E QUIOSQUES, cuja abertura da sessão pública será no 
dia 23 de dezembro de 2022, às 09h30min, na sala da COPEL, situada na Rua Alencar 
Moraes de Resende, ri. 100, Bairro Jardim Boa Vista. 

ID —ICE/ES: 2022.028EII70000I.010077 

Iluarapari/ES, 7 de dezembro de 2022 
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Presidente da COPEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

O Município de Guarapari-ES torna pública o RESULTADO do PREGÃO 
ELETRÔNICO EXCLUSIVO PARA ME EPP OU EQUIPARADAS, N 5  16812022 - PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS NO 1915312022, TEE/ES: 2022.028E0500002.01.0012, que tem como 
objeto AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTAIAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA, em que se 
sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: 
LOTE 01 - corri o valor de R$ 21.499,94 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa 

• prove reais e noventa e quatro centavos). 
TOSTES E CIA - FOGÃO DE OURO LTDA - ME: 
LOTE 02 - core o valor de 11$ 10.386,21 (dez mil, trezentos e oitenta e seis reais 

• vinte e um centavos). 

Guarapari/ES, 7 de dezembro de 2022 
THAIS MALA B. MAGALHÁES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  1212022 

O Municipio de Ibatibu-ES torna público para ciência dos interessados, que 

estará realizando o Processo Licitatório nv 076/2022 - Tomada de Preços a9 01212022. 

Objeto: "Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia, 

para executar serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 

Fcndamental Eunice Pereira Silveira no Municipio de lbatiba-ES. Data: 27/1212022 - 

Horário: 09:00lis - a ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua 

Salomão Fadlalah. 255 - Centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação. O Edital 

poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de OShOOtnin às 

llhOOmin - 12Is00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, lbatiba-ES 
ou solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@)gmaml.com  ou ainda no Site 

Oficial do Município: www.ibatiba.es.gos.br . 

Informações: Tel.: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine legal 

Vieira - Presidente da CPI- ID CIDADES: 2022.029E0700001.01.0027. 

CAROLAINE SEGAL VIEIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 5312022 

O município de Ibiraçu torna público o resultado do P8 acima citado, 
declara vencedoras as empresas: Tech Hard Soluções Emp. Ltda para os Itens: 
01, 03, 04 e 06. Maqforte Máq. E Equip. Eireli ME itens: 02 e 05. 

ID: 2022.030E0700001.02.0048 

LUANA GUASTI 
Pregoeira 

—co asoea.t 4gitaltsnnt contorne R'P ni zlioc-z de 24,08:2501 CP 
qoe TritOn o nfraestroiura de chaves Pubirror Onsdeua - ICP-br04, 


